
EVALUACIÓN DE LA ENSEÑANZA: Informe de Titulación

TITULACIÓN: Graduado en Ingeniería de Organización Industrial (563) Media titulación

3.3389.69%

Nº respuestas

8241

Tasa respuestaNº alumnos

9188
AÑO: SEMESTRE:2016-17 Global

Centro Universitario de la Defensa - ZaragozaCentro:

A

Media

B C AsigDAsignatura

Nº
alumnos

Nº
respuestas

Tasa
respuestas

Desviación %

Matemáticas I (30100) 3.6%3.46 3.453.49 3.39 3.45299 290 96.99

Física I (30101) 3.3%3.47 3.443.51 3.38 3.29296 286 96.62

Química (30102) -8.71%3.02 3.043.18 2.96 2.79314 275 87.58

Expresión gráfica y diseño asistido por ordenador (30103) 3.0%3.43 3.433.51 3.39 3.24326 315 96.63

Fundamentos de administración de empresas (30104) -0.3%3.35 3.323.38 3.28 3.17283 275 97.17

Fundamentos de informática (30105) -8.41%3.03 3.053.13 3.01 2.88289 262 90.66

Matemáticas II (30106) 2.7%3.47 3.423.5 3.33 3.35313 276 88.18

Física II (30107) -0.6%3.37 3.313.31 3.32 3.16315 272 86.35

Estadística (30108) -3.3%3.25 3.223.28 3.19 3.05299 267 89.3

Lengua inglesa I (30110) -3.9%3.27 3.23.23 3.15 3.11315 276 87.62

Matemáticas III (30111) 7.51%3.54 3.583.64 3.56 3.57291 262 90.03

Mecánica (30112) -7.21%3.12 3.093.12 3.11 2.84359 326 90.81

Investigación operativa (30113) -4.2%3.24 3.193.22 3.16 3.08296 264 89.19

Organización y dirección de empresas (30114) -3.6%3.24 3.213.25 3.18 3.07318 290 91.19

Fundamentos de electrotecnia (30116) 3.9%3.48 3.463.44 3.48 3.38317 268 84.54

Dirección de la producción (30117) 21.62%3.98 4.054.08 4.03 4.18204 185 90.69

Fundamentos de electrónica (30121) -4.8%3.18 3.173.24 3.12 2.98247 212 85.83

Resistencia de materiales (30123) -14.71%2.97 2.842.83 2.83 2.62240 216 90.0

Calidad (30126) 6.31%3.54 3.543.6 3.51 3.43275 247 89.82

Sistemas automáticos (30127) -4.5%3.22 3.183.23 3.13 3.1220 194 88.18

Liderazgo (30133) 9.91%3.7 3.663.68 3.61 3.69367 325 88.56

Lengua inglesa II (30135) -12.31%3.01 2.922.92 2.9 2.79324 292 90.12
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Lengua inglesa III (30138) -18.62%2.98 2.712.68 2.62 2.54187 166 88.77

Derecho (30139) 23.12%4.13 4.14.13 4.05 4.13140 136 97.14

Relaciones internacionales (30140) 1.8%3.54 3.393.45 3.28 3.21148 138 93.24

Mundo actual (30141) 20.42%3.99 4.014.0 4.01 4.08150 138 92.0

Lengua inglesa IV (30143) -7.81%3.4 3.072.98 3.01 2.9152 117 76.97

Enseñanza de la actividad física y el deporte (30145) 21.32%4.05 4.044.04 4.01 4.1971 60 84.51

Dirección de recursos humanos (30146) 7.81%3.51 3.593.66 3.59 3.4371 60 84.51

Comunicación corporativa (30147) 6.91%3.51 3.563.69 3.49 3.3871 60 84.51

Sistemas de radar (30149) 12.61%3.82 3.753.83 3.64 3.7136 28 77.78

Balística (30150) 7.21%3.68 3.573.73 3.39 3.3636 28 77.78

Misiles (30151) 8.71%3.84 3.623.62 3.47 3.6636 29 80.56

Hormigón armado y pretensado (30153) 12.31%3.72 3.743.79 3.69 3.7619 17 89.47

Estructuras metálicas (30154) 8.71%3.72 3.623.75 3.48 3.2920 17 85.0

Cálculo de estructuras (30155) 5.71%3.51 3.523.59 3.46 3.5320 17 85.0

Sistemas lineales (30157) 23.42%4.06 4.114.13 4.14 4.022 18 81.82

Teoría de la comunicación (30158) 21.62%4.05 4.054.11 3.96 4.1624 19 79.17

Redes y servicios de comunicaciones (30159) 25.23%4.13 4.174.2 4.16 4.2220 18 90.0

Ingeniería del medio ambiente (Perfil Defensa) (30170) 0.6%3.35 3.353.38 3.36 3.23302 266 88.08

Logística (Perfil Defensa) (30171) 9.01%3.66 3.633.64 3.59 3.67194 176 90.72

Tecnologías para defensa (30172) -16.22%2.92 2.792.82 2.73 2.57175 159 90.86

Economía de la empresa (Perfil Defensa) (30173) -11.71%2.96 2.943.01 2.9 2.75201 180 89.55

Gestión de la innovación y política tecnológica (Perfil Defensa) (30174) -7.21%3.04 3.093.15 3.09 2.93204 177 86.76

Sistemas de información para la dirección (Perfil Defensa) (30175) -4.5%3.11 3.183.24 3.2 2.98198 175 88.38

Logística aplicada a la Defensa (30176) 17.12%3.97 3.93.88 3.85 4.05184 167 90.76
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Sumas y promedios 0.0%3.37 3.333.37 3.3 3.229188 8241 89.69

Bloque A: Información y Planificación
Bloque B: organización de las enseñanzas
Bloque C: Proceso de enseñanza/aprendizaje
Bloque D: Satisfacción Global
Asignatura: Media de todas las respuestas
Desviación:  Sobre la media de la Titulación.


